
Svar på skriftligt spörsmål SSS 385/2018 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om en höjning av hastighetsbegränsningen 

på en rusningsfri motorväg 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 385/2018 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Timo Heinonen /saml: 

Är regeringen redo att inleda ett försök där hastighetsbegränsningen på motorvägen mel-

lan Helsingfors och Tammerfors höjs till 130 kilometer i timmen ännu under denna rege-

ringsperiod? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

I första hand begränsas körhastigheterna i vägtrafiken för att förbättra trafiksäkerheten. Körhas-

tigheten inverkar på olycksrisken och genom att reglera hastigheterna kan man också påverka 

trafikens smidighet och kapacitet samt trafikkostnader och miljöskador som orsakas av trafiken.  

Man måste bedöma under vilka förutsättningar hastighetsbegränsningarna ska kunna höjas på ett 

säkert och hållbart sätt. I och med den nya lagen om trafiksystem och landsvägar (den förnyade 

landsvägslagen) som trädde i kraft i augusti 2018 är de lagstiftningsmässiga ramarna för höj-

ningen nu goda.  Myndigheter med ansvar för väghållningen beslutar om lokala hastighetsbe-

gränsningar och begränsningar per vägavsnitt enligt vägtrafiklagen. 

För närvarande finns det därför lagstiftningsmässiga förutsättningar för en höjning av hastighets-

begränsningarna på försöksbasis till exempel på vissa vägavsnitt när trafiken så tillåter. Trafik-

verket kan som väghållare ta ställning till denna möjlighet på sådana motorvägar som uppfyller 

kraven i lagstiftningen och bestämmelserna. Ett försök kan bli möjligt efter att en bedömning av 

konsekvenserna har gjorts och efter att de tekniska möjligheterna för att genomföra försöket har 

utretts. Försöket med att höja hastighetsbegränsningarna kan dock med tanke på vägens egen-

skaper och skick kräva att tillräcklig finansiering säkras för underhåll och eventuella förbättringar.  

Helsingfors den 23 oktober 2018 

 

 

Kommunikationsminister Anne Berner 

LVM/1857/01/2018 


